
OBSAH

12
Věková struktura obyvatelstva Prahy se mění. Snižuje se 
počet osob ve věku 15-64 let, počty dětí a seniorů naopak 
rostou. Projevuje se však velký rozdíl mezi jednotlivými 
městskými částmi.

__ TÉMA: OBCHOD ČESKA SE SVĚTEM

20 Výkyvy zahraničního obchodu v době 
koronavirové 

22 Na obě strany
25 Jak se u nás daří špičkovým technologiím
27 Předběžný odhad ukázal na oživení ekonomiky
28 Vysokoškoláci studující v zahraničí
30 Dovoz a vývoz elektrické energie

__ UDÁLOSTI
6 Soutěž o nejlepší statistický plakát
6 Přeshraniční spolupráce s Rakouskem 

a Slovenskem
7 Děti se připravují na sčítání
7 Sčítání s Jolanou Voldánovou
7 Oslava spoluprací

38
Celkové výdaje na výzkum a vývoj byly v roce 2019 
rekordních 111,6 mId. Kč, tedy téměř o 9 mld. Kč více než 
v předchozím roce.

52
V roce 1928 opustilo republiku téměř pětadvacet tisíc 
Čechoslováků. Většina vystěhovalců pocházela ze Slovenska 
a z Podkarpatské Rusi. Údaje o vystěhovalectví za první 
republiky zjišťoval Státní úřad statistický z několika 
administrativních zdrojů.

_ ZE SVĚTA
8 Pandemie covidu-19 zvýší chudobu
9 Německo: Až pětina žen je bezdětných
9 Island: Druhá generace imigrantů je méně 

vzdělaná
9 EU: Rekordní rok pro notebooky

__  STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Elektřiny se vyrobilo méně
36 Cestovní ruch na kolenou

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
47 Prudké navýšení dluhu v celé EU

__ ROZHOVOR
15 Nemám obavu, že bychom to nezvládli
31 Obchody mají o lokální potraviny velký zájem
49 Intenzifikace zemědělství regionům nepomáhá

__ LIDÉ A SPOLEČNOST
12 Praha mládne i stárne zároveň
40 Pandemie změnila využívání informačních

technologií

__ ANALÝZA
14 Odvětvová skladba české ekonomiky
38 Výdaje na výzkum a vývoj dosáhly rekordu 
44 Jak podniky pod zahraniční kontrolou ovlivňují 

různá odvětví ekonomiky

__ TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
18 Počet neschopenek vzrostl o desetinu
34 Mamuti posilují
35 Výrazně klesla zaměstnanost žen
54 Index závislosti prozradí, kolik osob živí jeden

pracující

__ _ HISTORIE
52 Co odhalily prvorepublikové vystěhovalecké pasy?

11-12/2020 ■ ROČNÍK 10
STATI ST1KA&MY


